I.112	Ut, qui stelligero speculatur sidera cælo, Venturam pelagi rabiem, Caurique futura Prædicit miseris haud vanus flamina nautis. Consedit solio, rerumque invasit habenas. Ergo armis fœdus, fasque omne abrumpitur armis: Oppida quassantur, longeque in mœnia nostra Æneadum adirectæ mentes, disjectaque pax est.	290     295
I.113	Exagitant Manes juvenem furiaëque paternæ, Ac funesta sacra, et conversi fœdere rupto In caput infidum Superi, Massylaque vates. An nunc ille, novi cæcus caligine regni, Externas arces quatit? haud Tiryntia tecta, (Sic propria luat hoc pœna, nec misceat urbis Fata suis) nunc hoc, inquam, hoc in tempore muros Obpugnat, Carthago, tuos, teque obsidet armis. Lavimus Hennæas animoso sanguine valles, Et vix conducto produximus arma Lacone.	300     305
I.114	Nos ratibus laceris Scyllæa replevimus antra, Classibus et refluxo spectavimus æquore raptis Contorta e fundo revomentem transtra Charybdin. Respice, pro demens! pro pectus inane Deorum! Ægates, Libyæque procul fluitantia membra. Quo ruis? et patriæ exitio tibi nomina quæris? Scilicet immensæ, visis juvenalibus armis,	310
I.115	Subsident Alpes! subsidet mole nivali Alpibus æquatum adtollens caput Apenninus! Sed campos fac, vane, dari; num gentibus istis Mortales animi? aut ferro flammave fatiscunt? Haud tibi Neritia cernes cum prole laborem. Pubescit castris miles, galeaque teruntur Nondum signatæ flava lanugine malæ. Nec requies ævi nota, exsanguisque merendo Stant prima inter signa senes, letumque laccessunt. Ipse ego Romanas perfosso corpore turmas Tela intorquentes conrepta e vulnere vidi; Vidi animos mortesque virum, decorisque furorem. Si bello absistis, nec te victoribus obfers, Quantum, heu Carthago! donat tibi sanguinis Hannon?»	315     320    325
I.116	Gestar ad hæc: namque inpatiens asperque coquebat Jamdudum inmites iras, mediamque loquentis Bis conatus erat turbando abrumpere vocem: «Concilione, inquit, Libyæ, Tyrioque Senatu, Pro Superi! Ausonius miles sedet? armaque tantum Haud dum sumta viro? nam cetera non latet hostis. Nunc geminas Alpes, Apenninumque minatur, Nunc freta Sicaniaë, et Scyllæi litoris undas; Nec procul est, quin jam Manes umbrasque pavescat Dardanias: tanta adcumulat præconia leto	330     335
I.117	Vulneribusque virum, ac tollit sub sidera gentem. Mortalem, mihi crede, licet formidine turpi Frigida corda tremant, mortalem sumimus hostem. Vidi ego, quum, geminas artis post terga catenis Evinctus palmas, vulgo traheretur ovante, Carceris in tenebras, spes et fiducia gentis Regulus Hectoreæ: vidi, quum robore pendens, Hesperiam cruce sublimis spectaret ab alta. Nec vero terrent puerilia protenus ora Sub galea et pressæ properata casside malæ. Indole non adeo segni sumus! adspice; turmæ Quot Libycæ certant annos anteire labore, Et nudis bellantur equis! ipse, adspice, ductor, Quum primam tenero vocem proferret ab ore, Jam bella et lituos, ac flammis urere gentem Jurabat Phrygiam, atque animo patria arma movebat.	340     345    350
I.118	Proinde polo crescant Alpes, astrisque coruscis Apenninus agat scopulos; per saxa nivesque, (Dicam etenim, ut stimulent atram vel inania mentem) Per cælum est qui pandat iter: pudet Hercule tritas Desperare vias, laudemque timere secundam. Sed Libyæ clades, et primi incendia belli Adgerat, atque iterum pro libertate labores	355